



# JIHOČESKÝ KRAJ

KRAJSKÝ ÚŘAD

Odbor kancelář hejtmána

Úsek vedoucího odboru

U Zimního stadionu 1952/2

370 76 České Budějovice



KUCBX016L28I

Váš dopis zn.:

Ze dne: 31. 1. 2023

Naše č. j.: KUJCK 22950/2023

Sp. zn.: KHEJ 15900/2023/kakr SO

Vyřizuje: Bc. Kamila Křížová

Telefon: 386 720 225

E-mail: krizovak@kraj-jihocesky.cz

Datum: 15. 2. 2023

## Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb.

Vážený pane,

Krajský úřad Jihočeského kraje obdržel dne 31. 1. 2023 Vaše čtyři žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 31. 1. 2023, v nichž požadujete poskytnutí následujících informací:

- Úplná kopie veškeré přijaté i odeslané pošty povinného subjektu se společností Gepard express ve věci dopravní obslužnosti úzkokolejky Jindřichův Hradec od 1.11.2022 dosud.*
- Úplný seznam zastupitelů Jihočeského kraje s datem zasvěcení o zájmu společnosti Gepard express o dopravní obslužnost úzkokolejné dráhy Jindřichův Hradec.*
- Veškeré plánované aktivity povinného subjektu se společností Gepard express ve věci dopravní obslužnosti úzkokolejky Jindřichův Hradec pro měsíc únor 2023 od 1.2.2023 dosud.*
- Veškeré kopie informací poskytnuté úředníky povinného subjektu pro hejtmána Jc kraje nebo náměstkům hejtmána o zájmu GEPARD express.*

A dne 8. 2. 2023 jste zaslal další dvě žádosti o informace:

- Úplný seznam plánovaných aktivit ve věci obnovení provozu úzkokolejné dráhy s uvedením termínu a popisu plánované aktivity Úplný seznam aktivit hejtmána Martina Kuby ve věci obnovení provozu úzkokolejné dráhy od 1.1.2023 dosud s uvedením termínu a popisu aktivity.*
- Úplná kopie informací poskytnutých povinným subjektem městům a obcím na trati úzkokolejné dráhy Jindřichův Hradec-Nová Bystrice a Jindřichův Hradec-Obrataň ve věci obnovení provozu na úzkokolejné dráze v roce 2023.*

### K výše uvedené žádosti Vám sdělujeme následující:

ad 1.

Přijatá pošta: 30. 1. 2023 Nabídka dopravní obslužnosti zasláná společností Gepard Express, SE

Odeslaná pošta: žádná

ad 2.

Nabídka společnosti Gepard Express SE byla dne 31. 1. 2023 projednána na Dopravním výboru Zastupitelstva Jihočeského kraje za účasti těchto členů DV:

Ing. arch. Petra Trambová – předsedkyně  
Ing. Pavel Pavel  
Ing. Karel Vaškovský  
Mgr. Pavel Mráček  
Bc. Jiří Švec  
Ing. Martin Kákona Ph.D.

Mgr. Pavel Eybert  
Ludmila Pánková  
Ing. Miroslav Joch  
Mgr. Viktor Lavička  
JUDr. Martin Kupec Ph.D.

viz zápis z jednání DV zveřejněný na stránkách Jihočeského kraje  
<https://www.kraj-jihocesky.cz/cs/samosprava/vybory-komise#dopravni-vybor>

Zároveň byli o této nabídce informováni všichni přítomní členové zastupitelstva na jednání dne 9. 2. 2023.

ad 3.

Vydáno rozhodnutí o odmítnutí žádosti čj. KUJCK 23545/2023.

ad 4.

Jednání se zástupci firmy Gepard Express SE proběhlo 23.01.2023 za účasti pana náměstka pro dopravu Mgr. Kráka, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství a zástupců JIKORD, kde šlo o první seznamovací jednání, kde nebyly vysloveny konkrétní závěry. Společnost Gepard Express SE zde pouze deklarovala zájem o provozování drážní dopravy na tratích č. 228 Jindřichův Hradec – Kamenice nad Lipou – Obrataň a č. 229 Jindřichův Hradec – Nová Bystřice. Následně byla zaslána dne 30. 1. 2023 společností Gepard Express SE indikativní nabídka na pana hejtmana, pana náměstka pro dopravu Kráka, jednatele JIKORDu a členy dopravního výboru na možné zajištění drážní dopravy. (Uvedenou nabídku přikládáme.) Dne 7.2. proběhlo za účasti pana hejtmana MUDr. Martina Kuby a pana náměstka Mgr. Bc. Antonína Kráka na krajském úřadě další jednání s potencionálním provozovatelem jindřichohradecké úzkokolejky, firmou GEPARD EXPRESS, SE. Zástupci Jihočeského kraje byli seznámeni s tím, že aktuálně nejsou splněny legislativní podmínky pro provozování dráhy, nicméně jsou činěny kroky k jejich splnění. Obě strany vyjádřily zájem na spolupráci, pokud se tyto podmínky podaří do začátku letní sezóny naplnit.

ad 5.

Vydáno rozhodnutí o odmítnutí žádosti čj. KUJCK 23545/2023.

ad 6.

Nebyly poskytnuty žádné informace.

S pozdravem

Mgr. Petr Podhola  
vedoucí odboru  
*- podepsáno elektronicky -*

#### **Příloha**

Nabídka dopravní obslužnosti-Gepard Express.pdf